
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 728 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 
AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E MARIA DE FATIMA PEREIRA 
LOPES OLIVEIRA, CPF:522057463-91 RG: 021387802002-0  OBJETO Locação 
de imóvel situada no Povoado Rio Azul, para o funcionamento do ANEXO DA 
EMEB GONÇALVES DIAS no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 572,00 (quinhentos e 
setenta e dois reais) por mês perfazendo um valor global de R$ 4.004,00 (quatro 
mil e quatro reais). VIGÊNCIA 07 (sete) meses podendo ser prorrogado por se 
tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS Código da 
Ficha: 583 Poder: 02 Poder Executivo Órgão: 22 Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino – MDE Dotação:12.365.0012.2012.0000        
Manutenção da Educação Infantil Categoria Econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recurso:1111 Receitas de 
Impostos e de Transferência de Impostos- Educação- Recursos de Exercício 
Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA Secretária 
Municipal de Educação LOCATÁRIA MARIA DE FATIMA PEREIRA LOPES 
OLIVEIRA LOCADORA. Bom Jardim/MA, 28 de maio de 2021  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 06.229.975/0001-72. E SILVIO L. SILVA - ME, 
CNPJ: 26.402.483/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de confecção de materiais de malharia para mobilização da 
campanha do dia 12 de junho - Dia Nacional de Combate ao Trabalho Infantil. 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR:   R$ 12.775,00 (Doze mil e 
Setecentos e Setenta e Cinco reais); VIGÊNCIA: será até 31 de dezembro do 
exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura. 
CÓDIGO DA FICHA: 1122Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO DA INFANCIA E DO ADOLESCENTE - FIA Dotação: 
08.244.0019.2164.0000 Manutenção do Fundo da Infância e do Adolescente – 
FIA Categoria Econômica: 3.3.90.30.00      Material de Consumo. FONTE DE 
RECURSO: 1001.SIGNATÁRIOS: LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE e SILVIO L. SILVA - ME, 
CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 09 de junho de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - SRP. 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da 
Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a 
SUSPENSÃO da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - SRP, objetivando 
a Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus e baterias para 
suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realização do 

certame estava prevista para o dia 14 de junho de 2021, às 13h00min (treze 
horas). A nova data e horário será publicada nos Diários oficiais. Informações 
Através do site www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. 
 

Bom Jardim/MA, 10 de junho de 2021.  
 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
 

Verifique a autenticidade


